Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2023 г. № 94
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 24.02.2016 г. № 81

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 года № 236, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 24.02.2016 года № 81 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. в приложении № 6 административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования (детские сады):

1.2. главу 24 дополнить пунктом 68.1:
«68.1. Дошкольная организация обязана ознакомить родителей (законных

представителей) ребенка со своим уставом, лицензией на осуществление
образовательной деятельности, с образовательными программами и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников»;

1.3. абзац 1 пункта 18.1 главы 9 изложить в новой редакции:
«- заявление родителей (законных представителей) по форме в соответствии

с приложением № 4 к административному регламенту или единой форме на ЕПГУ.
В заявлении для направления родителями (законными представителями) ребенка
дополнительно указываются сведения о муниципальных образовательных
организациях, выбранных для приема. При наличии у ребенка полнородных или
неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в дошкольной организации,
выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его
родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления
указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии)
полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер;»

1.4. приложения № 1, № 2, № 4 к регламенту изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

Приложение
к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района
от 10.03.2023 г. № 94

Приложение № 1
к Административному регламенту

СВЕДЕНИЯ
о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок) муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений.

1 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 2

РФ, 646024, Омская
область, г.Исилькуль,
ул.Степная, 5

Коробовская
Людмила
Викторовна

21-951

2 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 3
общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением
экологического воспитания

РФ, 646020, Омская
область, г.Исилькуль,
ул. Октябрьская, 42 Конради

Татьяна
Владимировна

21-537

3 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 5"

РФ, 646020, Омская
область, г.Исилькуль,
Нефтегородок, 19

Бектева Лариса
Львовна

нет

4 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 8
комбинированного вида"

РФ, 646020, Омская
область, г.Исилькуль,
ул.Первомайская, 100а

Кодаш Марина
Ивановна

21-724

5 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад
"Малыш"

РФ, 646020, Омская
область, г.Исилькуль,
пер.Степной, 34

Блищ Анна
Владимировна

21-157

6 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 7"

РФ, 646020, Омская
область, г.Исилькуль,
ул.Парковая, 19

Хмара
Светлана
Геннадьевна

20-115

7 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад
Радуга"

РФ, 646020, Омская
область, г.Исилькуль,
ул.Коммунистическая, 20

Дорошенко
Татьяна
Николаевна

21-563

8 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Боевой детский сад

РФ, 646002, Омская
область, Исилькульский
район, п.Боевое,
ул.Школьная, 3а

Косинская
Людмила
Сергеевна

53-247

9 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Баррикадский
детский сад"

РФ, 646004, Омская
область, Исилькульский
район, с. Баррикада, ул.
Школьная, 24

Шеина Лариса
Ивановна

45-216

10 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Солнцевский
детский сад

РФ, 646010, Омская
область, Исилькульский
район, с. Солнцевка, ул.
Центральная, 1

Галимская
Светлана
Федоровна

51-137

11 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Маргенауский
детский сад

РФ, 646003, Омская
область, Исилькульский
район, с. Маргенау, ул.
Советская, 4, д. Пучково,
ул. Чкалова, 33А

Даниелян
Рузанна
Темиковна

нет

12 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Украинский детский
сад

РФ, 646007, Омская
область, Исилькульский
район, с. Украинка, ул.
Победы 3

Шкаровская
Елена
Вольдемаровна

34-352

13 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Лесной детский
сад"

РФ, 646015, Омская
область, Исилькульский
район, п.Лесной, ул.
Стадионная 4

Ромашина
Ольга
Владимировна

43-141

14 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Первотаровский
детский сад

РФ, 646016, Омская
область, Исилькульский
район, с. Первотаровка,
ул. Зеленая 3

Савельева
Надежда
Ильинична

52-146

15 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Аполлоновский
детский сад"

РФ, 646016, Омская
область, Исилькульский
район, д. Аполлоновка, ул.
Главная 50 "А"

Функ Зоя
Ивановна

нет

Приложение
к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района
от 10.03.2023 г. № 94

Приложение № 2
к Административному регламенту

1
муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Боевой детский
сад

РФ, 646002, Омская область,
Исилькульский район,
п.Боевое, ул.Школьная, 3а

Косинская
Людмила
Сергеевна

53-247

2 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Баррикадский
детский сад"

РФ, 646004, Омская область,
Исилькульский район,
с.Баррикада, ул.Школьная, 24

Шеина Лариса
Ивановна

45-216

3 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Солнцевский
детский сад

РФ, 646010, Омская область,
Исилькульский район, с.
Солнцевка, ул. Центральная, 1

Галимская
Светлана
Федоровна

51-137

4 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Маргенауский
детский сад

РФ, 646003, Омская область,
Исилькульский район, с.
Маргенау, ул. Советская, 4, д.
Пучково, д. 33 А

Даниелян
Рузанна
Темиковна

нет

5 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Украинский
детский сад

РФ, 646007, Омская область,
Исилькульский район, с.
Украинка, ул. Победы 3

Шкаровская
Елена
Вольдемаровна

34-352

6 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Лесной детский
сад"

РФ, 646015, Омская область,
Исилькульский район, п.
Лесной, ул. Стадионная 4

Ромашина Ольга
Владимировна

43-141

7 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Первотаровский
детский сад

РФ, 646016, Омская область,
Исилькульский район, с.
Первотаровка, ул. Зеленая 3

Савельева
Надежда
Ильинична

52-146
52-147

8 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Аполлоновский
детский сад"

РФ, 646016, Омская область,
Исилькульский район, д.
Аполлоновка, ул. Главная 50
"А"

Функ Зоя
Ивановна

нет

Приложение
к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района
от 10.03.2023 г. № 94

Приложение № 4
к Административному регламенту

Председателю Комиссии по комплектованию муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных организаций

_______________________________________________
(Ф.И.О. председателя комиссии)

__________________________________________,
(Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу:________________________
__________________________________________________

телефон: _________________________________
адрес электронной почты _____________________
____________________________________________
реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить на учет моего (мою) сына (дочь)_________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата его рождения)

__________________________________________________________________
(реквизиты свидетельства о рождении)

зарегистрированного по адресу _______________________________________________

место фактического проживания ребенка _______________________________________
в 1)_________________ 2) _________________________ 3) ______________________

(наименование дошкольной образовательной организации)
на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу:
общеразвивающей направленности, комбинированной направленности (Нужное подчеркнуть)
с режимом пребывания ребёнка в образовательной организации:
режим полного дня (10,5 ч); режим сокращенного дня (9 час.); мобильный режим (3 ч)

(Нужное подчеркнуть)
и выдать направление в ______________ 20____ г.
Язык образования ________________________________
Наличие первоочередного, внеочередного права на зачисление в детский сад в соответствии с
действующим федеральным законодательством: ______________________________________

(реквизиты документа)
Наличие у ребенка полнородных (неполнородных) братьев, сестер, посещающих
_________________________________________________________________________,

(наименование дошкольной образовательной организации)
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. братьев, сестер, дата рождения)
В случае изменения места жительства и контактных телефонов обязуюсь своевременно
проинформировать Управление образования _____________________

подпись
Даю согласие на обработку персональных данных ________________ ________________

подпись заявителя расшифровка подписи

«___» ______________ 20___ г.